
ISTITUTO COMPRENSIVO “Via Regina Elena” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Sec. I grado Pirandello 

Via R. Elena, 5  -  62012  -  CIVITANOVA MARCHE 

Tel. 0733 812992 - Fax 0733 779436 

e_mail: mcic834002@istruzione.it    Cod. Mecc. : MCIC834002  -  C.F 93068510432 

 
Prot.n.7108 A/19            Civitanova M., 30/11/2015 

 

Ai Sigg. Genitori degli alunni dell’Istituto Comprensivo “Via Regina Elena” 

Al Personale Docente dell’Istituto Comprensivo “Via Regina Elena” 

Al Personale ATA dell’Istituto Comprensivo “Via Regina Elena” 

All’Albo dell’Istituto Comprensivo “Via Regina Elena” 

 

Oggetto: Decreto Nomina e costituzione del Consiglio d’Istituto Comprensivo “Via Regina Elena”. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  Il D.P.R. N.416 del 31.5.1974 Istituzione e riordinamento di organi collegiali della scuola 

  materna, elementare, secondaria ed artistica; 

VISTO  il D.lgs.n.297 del 16.04.1994 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di  

  istruzione; 

VISTA  l’O.M.n.215 del 15.07.1991 come modificata ed integrata dalle OO.MM. n.267/95; 24  

  giugno 1996, n.293 e dall’ Ordinanza Ministeriale 17 giugno 1998, n.277; 

VISTA  la C.M. n.18 del 07.09.2015; 

VISTA  la nota MIUR 0015646 del 29.09.2015; 

VISTO  il verbale di proclamazione degli Eletti per l’elezione del Consiglio d’Istituto del 22 e 23 

  novembre 2015; 

CONSIDERATO che nessun ricorso avverso la proclamazione degli eletti è pervenuto nei tempi previsti; 

CONSIDERATO che la Dirigente Scolastica, ai sensi dell’art.8 co.1 del D.lgs n.297/94 è componente di 

  diritto; 

RITENUTA la propria competenza a norma della delega rilasciata dall’Ufficio Scolastico Provinciale 

  Ambito Territoriale VI° di Macerata nota del 13.3.2006 prot. 3933 a:19 del 13.3.2006 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Il Consiglio d’Istituto di “Via Regina Elena” di Civitanova Marche è così costituito: 

 

 DIRIGENTE SCOLASTICA Prof.ssa DANIELA BOCCANERA 

 

 DOCENTI   BUSIGNANI LUISELLA 

     CARPINETI IRENE 

     BARTOLINI TANIA 

     PERINI ELISABETTA 

     LODI ALESSANDRA 

     D’AMICO LUCIA 

     CETRARO PINA 

     MENICHELLI CARLA 

  

 GENITORI   SVAMPA MONICA 

     VERDINI ANNA LAURA 

     SILECCHIA SILVIA 

     RAGANINI PAOLO 

     GIOVANARDI STEFANIA 

     MAGI LAURA 

     SONAGLIONI LOREDANA 

     CIARMATORI ELISABETTA 



 ATA    GRADOZZI GIULIANA 

     GIANNINI GIACOMO 

 

Art. 2 Il Consiglio d’Istituto come sopra costituito dura in carica tre anni scolastici decorrenti dall’anno 

 scolastico 2015/16, ai sensi dell’art.8 co.10 del D.lgs n.297/94; 

 

Art. 3 La prima riunione del Consiglio d’Istituto per l’elezione del Presidente del Consiglio stesso sarà 

 indetta dalla Dirigente Scolastica entro e non oltre il 20° giorno dalla data in cui sono stati proclamati  

 gli eletti, ai sensi dell’art.48,c.2 dell’O.M.215 DEL 15.7.91. 

 

Art. 4 Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’Istituto Comprensivo “Via Regina Elena”. 

 

 

 

 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

PROF.SSA Daniela BOCCANERA 
 

Firma autografa sostituita  

da indicazioni a mezzo stampa,  

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 
 


